Anexo 2 - Categoria econdmica por orgao - Exercicio 2008

Orgéo : 010000

Cadigo

300000

310000
319000
319001
319003
319011
319013
319100
319113
330000
339000
339030
339033
339035
339036
339039
400000

440000
449000
449051
449052

Orgéo : 02 00 00

Cadigo

300000

310000
319000
319004
319011
319013
319016
319047
319091
319100
319113
320000

PODER LEGISLATIVO

Especificagao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA AO RPPS
OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL...

PREFEITURA MUNICIPAL

Especificagao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENGCAS JUDICIAIS
CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA AO RPPS
OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Elemento

670.000,00
155.000,00
2.500.000,00
200.000,00

200.000,00

75.000,00
15.000,00
5.000,00
172.000,00
579.992,00

70.000,00
70.000,00

Elemento

74.800,00
35.267.506,00
3.185.028,00
1.501.362,00
1.175.000,00
1.175.000,00

2.422.693,00

Modalidade da Aplicagéao Cat. Economica Natureza

4.571.992,00
3.725.000,00
3.525.000,00
200.000,00
846.992,00
846.992,00
140.000,00
140.000,00
140.000,00
4.711.992,00

Modalidade da Aplicagédo Cat. Econdomica Natureza
92.526.489,80

44.801.389,00
42.378.696,00

2.422.693,00

300.000,00



329000
329022
330000
335000
335043
339000
339001
339003
339005
339014
339030
339031
339032
339033
339035
339036
339039
339043
339046
339047
339048
339092
339093
400000

440000
444000
444051
449000
449051
449052
449061
449091
460000
469000
469071
700000

770000

779900
779999

Orgéo : 03 00 00

Cadigo

300000

APLICACOES DIRETAS

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF.INST.PRIV.S/FINS LUCRATIVOS
SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
DIARIAS-CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIAGOES CULTURAIS, DESPORTIVAS E OUTRAS
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
SUBVENGOES SOCIAIS
AUXILIO - ALIMENTAGAO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
OBRAS E INSTALAGOES
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIGAO DE IMOVEIS
SENTENCAS JUDICIAIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM

RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM.
RESERVA ORGCAMENTARIA DO FPPM
RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM
TOTAL...
FUNDAGAO MANOEL GUEDES

Especificagao

DESPESAS CORRENTES

300.000,00

1.780.000,00

300.000,00
200.000,00
300.000,00
25.100,00
9.110.957,91
70.120,00
1.256.550,00
323.300,00
370.800,00
952.650,00
29.383.403,89
128.400,00
1.944.819,00
1.055.000,00
50.000,00
159.000,00
15.000,00

1.835.992,00

15.008.720,00
1.819.860,00
580.000,00
200.000,00

890.000,00

7.159.900,00

Elemento

300.000,00

47.425.100,80
1.780.000,00

45.645.100,80

20.334.572,00

19.444.572,00
1.835.992,00

17.608.580,00

890.000,00

890.000,00
7.159.900,00
7.159.900,00

7.159.900,00

120.020.961,80

Modalidade da Aplicagdao Cat. Economica Natureza

773.150,00



310000
319000
319011
319013
319100
319113
330000
339000
339030
339036
339039
339046
400000

440000
449000

449051
449052

Orgédo : 99 00 00
Cadigo
9000 00
9900 00

999900
999999

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA AO RPPS
OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
AUXILIO - ALIMENTAGAO
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
TOTAL...
RESERVA DE CONTINGENCIA
Especificagao
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL...

TOTAL GERAL...

407.993,00
71.398,50

71.398,50

46.680,00
90.000,00
67.680,00
18.000,00

64.590,00

30.000,00

Elemento

200.000,00

550.790,00

479.391,50

71.398,50
222.360,00

222.360,00
94.590,00
94.590,00

94.590,00
867.740,00

Modalidade da Aplicagdao Cat. Econdomica Natureza

200.000,00

200.000,00

125.800.693,80



